Niceph. li.

11. ca. 14.

Ecclesi. historia.

Optatus li.

2. contra

Parmenianum.

Epiphanius cõt. Catharros Hæresi. 59.

Origines li

bro. Peri-

archo. &

Pamphilus in

Apol. pro

Origine.

Vide Euse-
biū li. 6. ca.
34. Histo.
Ecclesiast.

derent, ex caque partes facerent. Mar-
tyrij est instar, perferre non optimos
fratrum mores, sustinere delinquen-
tes in tolerantia charitatis, in com-
page vnitatis, & vinculo pacis. In-
terea tamen fatemur non inuiti, pec-
cata nostra non minimam dedis-
se occasionem. quam ob rem in nos
grauiter Deus animaduertere, pœ-
nasque de nobis officij nostri ne-
glecti sumere debuerit: quando-
quidem non erat vita nostra con-
sentiens doctrinæ nostræ, iamque
in nobis impletum videbatur illud:
Dicunt enim & non faciunt.

Matt. 23.
Apoca. 12.

Postea quàm autem solutus illi Sa-
than draco antiquus, & fratrum
nostrorum accusator, in fidem Ca-
tholicam euertendam, & accersen-
dam pernitiam nostram, DEO per-
mittente, incubuit: factum est mi-
nimo negotio, vt miscerentur ima
summis, vt esset conuersa rerum
facies, vt Sacerdos esset sicut popu-
lus, vtque ad has crumnas veni-
remus, quibus nunc, pròh dolor,
grauissimis premimur. Inde auda-
cia

Isaia 34.

EPISTOLA AD CLERVM SVVM 14

cia nata, & quiduis agendi libido: inde Sacrorum contemptus ac impietas: quæ iam tantas vires sumpsit, vt malè feriati quidam homines, audacia in sapientiam conuersa: nec locis sacris, nec religioni, nec Sacramentis, nec ipsi DEO pepercerint: cuius maiestas, rebus diuinis profanandis, Christoque blasphemando, violata est hactenus, & violatur adhuc impunè. Quò Eccle. 19 fit etiam, vt is reliquerit nos in manu consilij nostri, & à nobis recesserit, ideoque simul omnis Ecclesie decor, omnis ordo, quin & pax ac tranquillitas ferè perierit. Qui doceri debebant, Doctorum sibi munus sumpserunt: quos regi oportuit, in rectorum officia inuolârunt: oues in suos pastores imperium sibi arrogârunt, eisque docendi & pascendi sui rationem, audacter tradere nō dubitârunt. Alij verò, cōtēptis veteribus, novos magistros sequuti, eorum se disciplinæ deprauandos potius, quàm informandos tradiderūt

præce-

STANISL. CARNC. EPISC. VVLAD.

Matth. 5.

Matth. 13.

Philip. 2.

pręceptoribus sanè pessimis, suęque
proprię salutis hostibus. Sic nimirũ,
& sal insulsum conculcari ab homi-
nibus, & zizania coępit ad summũ vf-
q; crescere: cùm viderent omnes, nos
qui spiritales esse, & dici volumus, nõ
tam quę IESV CHRISTI, quàm
quę nostra sunt, quærere: & in his tē-
poralibus, vel parandis, vel augendis,
vel conseruandis, omne studium o-
peramq; nostram ponere. Ac illi qui-
dem impuri Sathane verbi ministri,
cùm essent ex eius ludo profecti, qui
iã inde ab initio pro sua nequitia, &
in Christianos odio, Ecclesię nauem
subuersam, & hominũ salutem cupit
extinctam, è vestigio non secus ac tē-
pesta quędã in Ecclesiam factõ impe-
tu, hoc operam dederunt, vt pertur-
batis rebus omnibus, ordineque no-
stro in odium, iuuidiam & con-
temptum apud seculares adducto,
religionem omnem cum puluif-
culo, quod aiunt, è medio tolle-
rent. quam est postea rerum etiam a-
liarum confusio maxima consequu-
ta. Nam his fundamentis conuulsis,
quid